
議案第 73号

令和 2年度上越市地球環境特別会計歳入歳出決算認定について

地方自治法 (昭和 22年法律第 67号)第 233条第 3項の規定により、令和 2年度

上越市地球環境特別会計歳入歳出決算を別紙のとおり監査委員の意見を付けて議会の認定に

付する。

令和 3年 9月 1日 提出

上越市長  村 山 秀 幸



地球環境特別会計決算書
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歳 入

歳 入 歳 出 決 算 書  軸 球環境特月U会計)

款 項 予 算 現 額 調  定  額

1使用料及び手数料 1,000 22,511

1使用料 1,000 22,511

2繰入金 16,026,000 13,821,428

1-般会計繰入金 13,711,000 11,505,697

2基金繰入金 2,315,000 2,315,731

3諸収入 4,457,000 4,023,049

1雑入 4,457,000 4,023,049

4財産収入 0 231

1財産運用収入 0 231

歳 入 合 計 20,484,000 17,867,219
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単位 :円

収 入 済 額 不 納 久 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入済額
との比較

22,511 0 21,511

22,511 0 21,511

13,821,428 0 △2,204,572

11,505,697 0 △ 2,205,303

2,315,731 0 731

4,023,049 0 △433,951

4,023,049 0 △433,951

231 0 231

231 0 231

17,867,219 0 0 △ 2,616,781
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歳 出

款 項 予 算 現 額 支 出 済 額

1新エネルギー事業費 20,484,000 17,867,219

1新エネルギー事業費 20,484,000 17,867,219

歳 出 合 計 20,484,000 17,867,219
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翌 年 度 繰 越 額 不  用  額
予算現額と支出済額
との比較

2,616,781 2,616,781

2,616,781 2,616,781

0 2,616,781 2,616,781

単位 :円
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地球環境特別会計

決 算 事 項 別 明 細 書
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歳 入 決 算 歳 出 決 算

款 金 額 款 金 額

1使用料及び手数料 22,511 1 新エネルギー事業費 17,867,219

2繰入金 13,321,428

3譜収入 4,023,049

4財産収入 231

歳 入 合 計 17,867,219 歳 出 合 計 17,867,219

歳入歳出差引残高 0

(附)総括

地球環境特別会計

単位 :円
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歳 入

1款 使用料及び手数料  2款 繰入金  3款  諸収入  4款  財産収入

款  項   目

予 算 現 額 (千円)

当初 予算額 補 正 予 算 額

継続費及び繰
越事業費繰越

財源 充 当額

計

節

区 分 金  額

1款

使用料及び手数料 1 1

1項

使用料 1 1

1目

新エネルギー事業使用

料

1 1

1

料

1

2款

繰入金 12,399 3,627 16,026

1項

一般会計繰入金 10,084 3,627 13,711

1日

一般会計繰入金 10,084 3,627 13,711

1

一般会計繰入金 13,711

2項

基金繰入金 2,315 2,315

1日

地球環境財政調整基金

繰入金

2,315 2,315

1

地球環境財政調整基金

繰入金

2,315

3款

諾収入 8,084 △  3,627 4,457

1項

雑入 8,084 △ 3,627 4,457

1目

雑入 8,084 △ 3,627 4,457

1

雑入 4,457

4款

財産収入 0

1項

財産運用収入 0

1目

利子及び配当金 0

1

利子及び配当金 0

歳 入 合 計 20,484 20,484
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調 定 額

円

収 入 済 額

円

不 納 欠 損 額

円

収 入 未 済 額

円

備 考

22,511 22,511 0

22,511 22,511 0

22,511 22,511 0

22,511 22,511 0

行政財産目的外使用料 22,511

13,821,428 13,821,428 0

11,505,697 11,505,697 0

11,505,697 11,505,697 0

11,505,697 11,505,697 0

一般会計繰入金 11,505,697

2,315,731 2,315,731 0

2,315,731 2,315,731 0

2,315,731 2,315,731 0

地球環境財政調整基金繰入金 2,315,731

4,023,049 4,023,049 0

4,023,049 4,023,049 0

4,023,049 4,023,049 0

4,023,049 4,023,049 0

雑入 4,023,049

3,940,678

58,740

23,631

売電収入

全国市有物件建物総合災害共済金

落雷観測装置電気料負担金

231 231 0

231 231 0

231 231 0

231 231 0

地球環境財政調整基金利子 231

17,867,219 17,867,219 0
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歳 出

予 算 現

款   項   目

当初予算額 補 正予算額

継 続 費及 び

繰 越 事 業 費

繰  越  額

予備費支出

及   び

流用増減

1款 新エネルギー事業費 20,484

1項 新エネルギー事業費 20,484

1目 新エネルギー事業費 20,484

節 風力発電事業

区  分 予算現額千円支 出 済 額 円 不 用 額 円 20,484

10需用費 5,219 3,541,788 1,677,212 [財源内訳]

・譜収入

雑入

全国市有物件建物総合災害共済

金

落雷観測装置電気料負担金

・財産収入

地球乗境財政調整基金利子

・一般財源

58,740

23,631

231

17,784,617

11役務費 557 551,519 5,487

12委託料 14,352 13,418,999 933,001

18負担金補助

及び交付金 121 120,88` 112

24積立金 1 231 769

26公課費 234 233,80C 200

歳 出 合 計 20,484

1款 新エネルギー事業費
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額  千円

支 出 済 額

円

翌 年 度 繰 越 額

不  用  額

円

計 継続費逓次繰越

円

繰 越 明 許 費

円

事 故 繰 越

円

20,484 17,867,219 2,616,781

20,484 17,867,219 2,616,781

20,484 17,867,219 2,616,781

風力発電事業の予算現額及び支出状況

20,484 17,867,219 2,616,781

光熱水費

修繕料

通信運搬費

手数料

保険料

除草作業委託料

2,443,328

1,098,460

468,896

13,200

69,417

182,875

保安管理委託料

風力発電施設保守管理委託料

風力発電施設消耗資材交換委託料

計量器取替工事負担金

地球環境財政調整基金積立金

消費税

433,774

7,555,350

5,247,000

120,888

231

233,800

20,484 17,867,219 2,616,781
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実質収支に関する調書

区 分 金    額

1歳 入 総 額

千円

17,867

2歳 出 総 額 17,867

3歳 入 歳 出 差 引 額 0

4翌 年度 へ繰 越

す べ き 財 源

(1)継 続 費 逓 次 繰 越 額 0

(2)繰 越 明許 費 繰 越 額 0

(3)事 故繰 越 し繰 越 額 0

計 0

5実 質 収 支 額 0

6 実質収支の うち地方 自治法第 238条 の 2

の規定による基金繰入額
0

(地球環境特別会計)
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財 産 に 関 す る 調 書
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1 基  金

地球環境財政調整基金

2 工作物

区 分 前年度末
期1在 高

決算年度中 決算年度末
現 在 高娼 減

現 金

円
2,315,500

円

231
円

2,315,731

円

０

区 分 名称 数量 単位 取得価格

鉄塔やぐら

風力発電施設 4 基

円
812,519,400

前年度末
現 在 高

決算年度中 決算年度末
現 在 高

ナ曽 減

円
422,572,412

円 円

15,389,139
円

407,233,273
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